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Princip for vikardækning på Østervang og 
Vor Frue Skole 
 
På Østervangskolen og Vor Frue Skoles arbejder vi målrettet med vikardækning med fokus på at sikre 

elevernes trivsel, læring og faglige udbytte bedst muligt. Der søges altid fagligt holdbare løsninger, der er så 

tætte på klassen som muligt, hvor faste lærere eller kendte vikarer foretrækkes. 

 

Der arbejdes kontinuerligt med at sikre en fast gruppe af kendte vikarer, som har kendskab og føler sig 

knyttet til skolerne. Ligeledes arbejdes der målrettet med, at skolernes lærere kender vikarerne såvel som 

deres faglige kompetencer, og at både lærere og vikarer kan tilgå de samme fagsystemer. Formålet med dette 

er, at sikre en smidig overlevering mellem lærer og vikar samt et fagligt og pædagogisk udbytte hos eleverne 

i de fraværssituationer, hvor en vikar skal træde til. Det sker gennem vikarbeskeder eller forud produceret 

vikar materiale. 

Ved spontant opstået fravær vil den bedste løsning ofte det muliges kunst. Men ved planlagt eller længere 

tids fravær søges faste og særligt kvalificerede løsninger, hvor særlige hensyn til mere udsatte klasser 

medtænkes. I den sammenhæng er der også særligt opmærksomhed på, at enkelte klasser ikke får en 

uhensigtsmæssigt høj vikardækning. 

 

Fraværende læreres timer vikardækkes i den udstrækning det er praktisk muligt og ud fra et skøn der vægter 

gode faglige og pædagogiske løsninger – samt skolernes økonomi. Skolen vil i den kommende tid arbejde 

med at indhøste erfaringer i de ældste klasser om undervisning online – eller hjemmearbejdsdage med 

opgaver.  

 

Vikardækning prioriteres efter følgende principper: 

 Yngre klasser har fortrin til vikardækning frem for ældre, således at alt fravær som udgangspunkt 

dækkes af faste medarbejdere eller vikarer i 0.-6. klasse.  

 Ressourcecentertimer og timer på læringscenteret vikardækkes som udgangspunkt ikke.  

 Hvis muligt, anvendes nabotilsyn i stedet for eller som en del af vikardækning. 

 

Aflysning af undervisning kan være nødvendigt, når praktiske og/eller økonomiske forhold gør at 

vikardækning ikke er mulig. Aflysning prioriteres på baggrund af en vurdering af følgende forhold: 

o To-lærer timer  

o Ydertimer til valgfag. 

o Ydertimer i fag som kræver speciel indsigt (idræt, HDS, F/K m.m.) 

o Øvrige ydertimer i klasserækkefølge med 7 og 8. klasse først. 

o Timer inde i skemaet med mulighed for bibliotek m.v. 

o Øvrige timer i klasserækkefølge med 7&8. klasse først 

o Aflysning af planlagt undervisning på mindre hold med henblik på at kunne frigøre 

lærerressourcer. 

 

Vedtaget på skolebestyrelsens møde d. 29/8 - 2023 

 


